Муниципальное казенное
учреждение

<<Районное управление
образования)>

муниципального
образования

(лЕнскиЙ рдЙон>
Республики Саха (Якутия)

прикАз

г.Ленск

Yn llчlh

Саха Республикатын
(ЛЕнСкЭЙ
ороЙуон>

муниципальнай
хааhына тэрилтэтэ

<Оройуоннаа5ы
(уорэх салаата)>

.=

4,{,юJ,h

Бирикээс

Ленскэй к

202l года

О формпровании муниципальных заданий

В соответствии с планом работы МКУ РУО Ha2021-2022 учебный гОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Сформировать муниципirльные задания на 2022 год для бюджетных

общеобразовательных учреждений согласно следующему перечню

оказываемых услуг:

З4.Д07.0 УН 560200О.99.0.БД89ДД00000 Предоставление питания

(нача-пьное образован ие) ;

35.Д07.0 УН 560200О.99.0.ББO3АА00000 Прелоставление питания

образование);

36.ДО7.0 УН 560200О.99.0.ББl8АА00000 Прслоставление питания

(среднее образование);

35.Д41.0 УН 5590l9О.99.0.ББ06АА03000 Содержание детей
основное образование);

З4.78'7.0 УН 8010l2о.99.0.БА8lАЭ92001 Реа-llизация

общеобразо вател ьн ых програм м н ачiL,I ь но го общего образов ания;

35.791.0 УН 802111о.99.0.БА96АЮ58001 Реа"пизация

общеобразовательных программ основного общего образования;

36.794.0 УН 802112о.99.0,ББl lАЮ58001 Реitлизация

общеобразовательных программ среднего общего образования;

(основное

(интернат,

основных

основных

основных

2

42,Г42.0 УН 804200о.99.0.ББ52АЖ48000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ;

l0.028.0 УН 920700О.99.0.АЗ22АА0100l Организация отдыха детей и

молодежи

2. Утвердить качественные показатели,характериз}тоIциеоказание

муницип€IJIьных услуг (выполнение работ) на 2022 год:.

Реализация осIIовных общеобразовательных программ начального
общего образования (.Щопустимые (возможные) отклонения от установленных
показателей качества государственной услуги, в пределах которых

муницип€l,,Iьное задание считается выполненным 50/о):

,.Щоля педагогических работников, принявших участие в муниципаJIьных,

республиканских, российских конкурсах педагогического мастерства;

,Щоля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и

качеством предоставляемой образовательной услуги;
Качество освоения обучающимис,я основной общеобразовательной программы

начыIьного общего образования;

Наличие обоснованных жалоб со стороны потребителя;

Полнота реализации основной общеобразовательной программа начzLльного

общего образования;

Укомплектованность кадрами, имеющими соответствующий уровень
образования и квчuIификацию;

Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы
начzt'.lьного общего образования;

Реализация основных общеобразовательпых программ основного
общего образования (Щопустимые (возможные) отклонения от установленных
показателей качества государственной услуги, в пределах которых
мунициtIzlJIьное задание считается выполненным 50lо):

!оля родителей (законньтх представителей), удовлетворенных условиями и
качеством предоставляемой образовательной услуги;
Щоля учеников 9-х классов, сдавшлIх ОГЭ (ГВЭ) и получивших аттестат

Качество освоения общеобразовательной программы основного общего

образования;

Наличие обоснованных жалоб со стороны потребителя;

Полнота реa1,1изации основной общеобразовательной программы основного
общего образования;

Социализация обучающихся (поступления в образовательные организации для
получения дальнейшего образования, трудоустройство);

Укомплектованность кадрами, имеющими соответствующий уровень
образова ния и квалификацию ;

Уровень освоения обучаюшимися основной общеобр€вовательной
программы основного общего образования;

J

реализация основных общеобразовательных программ среднего

общего образования (щопустимые (возможные) отклонения от

установленных показателей качества государственной услуги, в пределах

которых муницип,шьное задание считается выполненным 5%):

,Щоля педагогических работников, прошедших повышение кваJIификации

по вопросам образования обучающихся и воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья и инв€Lлидностью, в общей численности

работников, работающих с детьми с ограниченными возможностями;

,щоля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и

качеством предоставляемой образовательной услуги;

Щоля своевременно устраненных общеобразовательной организацией

нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, осуществляюlцими функции по

надзору и контролю в сфере образования, предписаний РоспотребнадЗОРа,

отдела надзорной деятельности по Ленскому району УН!ГУ МЧС России

по РС(Я);

Щоля учеников 11-х классов, сдавших ЕГЭ (ГВЭ) и получивших аттесТаТ;

Исполнение мероприятий по оптимизации бюджетных средств (эКОнОМИЯ

средств);

Качество освоения основной общеобр€вовательной программы среДНеГО

общего образования;

Наличие обоснованных жалоб со стороны потребителя;

Наличие условий организации обуrения и воспитания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью;

Объём просроченной кредиторской задолженности;

Полнота реализациrI основной общеобразовательной программы среднеГо

общего образования;

Призеры и победители, лауреаты и дипломанты этапов Всероссийской

олимпиады школьников (ВсОШ), олимпиад, включенных в перечень

официальных мероприятий Минпросвещения, на)/чно-практических

конференций, программы ранней профориентации и основ

профессиональной подготовки;

Реализация ИУП и ИАОП для детей с ОВЗ, согласно рекомендациям
ПМПК;
Создание необходимых условий для выявления и р€rзвитиJI творческих и

интеллектуiLпьных способностей т€Lпантливых обучаюrцихся(внедрение

современных моделей выявления, психолого-педагогического

сопровождения т€uIантливых детей, функционирование единой системы

4

интеллектуztльных и творческих состязаний, способствующей

выявлению и сопровождению одаренных детей, применяются методики

работы с одаренными детьми);
Соответствие оборудования образовательной организации перечнЮ

учебного оборудов ания для оснащения образовательной организации;

Социализация обучающихся (поступление в образовательные организации

для получения дальнейшего образования, трудоустройство);

Укомплектованность кадрами, имеющими соответствующий уровень
образования и квалификацию;
Уровень обеспеченности обучающихся учебной литературой в

соответствии с федеральным перечнем улебников, допущенных (или)

рекомендованных к использованию в образовательном процессе;

Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной

программы среднего общего образования.

Организация отдыха детей и молодежи, реализация
дополнительных общеразвивающих программ, содержание детей
(Щопустимые (возможные) отклонения от установленных показателей

качества государственной услуги, в пределах которых муниципЕLпьное

задание считается выполненным 5%):

Щоля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями
и качеством предоставляемой услуги;
наличие обоснованных жалоб,

Предоставление питания (Щопустимые (возможные) отклонения от

установленных пок€вателей качества государственной услуги, в пределах

которых муниципаJIьное задание считается выполненным 5%):

!оля родителей (законных представителей), удовлетворенных услов иями и
качеством предоставляемой услуги;
на_ltичие обоснованных жалоб.

И.о. начальника управления образования М.В. Проценко

пимчсllко Татьяна Нико'ltаевна
(4lt37)43435